MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO FINAL DA NOTA OBJETIVA E RESULTADO PROVISÓRIO DA NOTA DE
REDAÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 128/RIFB, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2011

SELEÇÃO 2012/1
VESTIBULAR PARA CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO

O Coordenador de Acesso e Ingresso, da Pró-Reitoria de Ensino do IFB, nomeado pela Portaria nº 148, de
15  de fevereiro  de 2012, publicado  no  D.O.U,  de  16  de  fevereiro  de  2012,  no uso das atribuições
delegadas pela Portaria nº 647, de 13 de setembro de 2011, resolve:

1. Divulgar  o resultado definitivo das notas na prova objetiva e o resultado provisório das notas de
redação para os cursos superiores de Tecnologia em Agroecologia e de Licenciatura em Dança, conforme
Anexo I deste edital.

2. Dos Recursos
2.1. A interposição de recursos relativa à prova de redação acontecerá, no Protocolo da Reitoria do IFB,
no dia 17 de fevereiro de 2012 (das 9h às 17h) para a redação. Em nenhuma hipótese serão recebidos
recursos que não respeitem esses prazos.
2.2. Os recursos interpostos serão respondidos pela Coordenação de Acesso e Ingresso do IFB e
disponibilizados para vista dos candidatos no dia 23 de fevereiro de 2012.
2.3. A interposição de recurso poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração
específica assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do
documento de identidade original do procurador e a cópia da identidade do candidato. Não será aceito
recurso via postal, via fax e/ou via correio eletrônico. Esse tipo de recurso será automaticamente
indeferido.

Brasília/DF, 16 de fevereiro de 2012.

SANDRO NUNES DE OLIVEIRA
Coordenador de Acesso e Ingresso

Portaria nº 148, de 16/02/2012

SGAN Quadra 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I - RESULTADO DEFINITIVO DA NOTA NA PROVA OBJETIVA E RESULTADO
PROVISÓRIO DA NOTA DE REDAÇÃO

TECNOLOGIA EM AGROECOLOGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA
OBJETIVA

NOTA
REDAÇÃO

TIPO DE
VAGA1

449909018048 ALAN CRISTIAN GOMES LIMA 11 20.00 AC
5392244114948 ALESSANDRA BANGOIM MARREIROS LIMA FAGUNDES 20.00 14.50 AC
1494188015348 ANTONIO VIEIRA SILVA 41.50 44.00 AC
189195614048 BRUNA DE OLIVEIRA FERREIRA 30.00 21.50 AC
63012316048 CAMILA MARIANA MESQUITA E FONSECA 74.00 75.00 AC
372024319248 CAMILA VAZ REGES 32.50 47.50 AC
8122133916848 CLAUDINEI PAULO DA SILVA 36.50 9 AC
323101011048 DANILO SILVEIRA ARAUJO 25.00 10,5 AC
348696116048 ELAINE PEREIRA ARAUJO 28.00 12 AC
58678310548 ELMAR FONSECA FERREIRA BENVINDO 64.00 75.50 AC
223425710748 ERICA RODRIGUES DA SILVA 29.50 21.50 AC
6946275519148 FILIPE RAMOS DE CARVALHO 45.50 8 AC
196347017648 FLAVIA DE OLIVEIRA CARDOSO 38.50 26.50 AC
9974876214948 FLAVIO PEREIRA DA SILVA 53.00 3 AC
7227155811548 GUILHERME OLIVEIRA NASCIMENTO 30.50 16.50 AC
358471117748 GUSTAVO MENEZES COBELO LIMA 54.00 58.00 AC
4887584857248 HERCLITON ARAUJO SEVERINO 26.00 22.50 AC
9920399515348 HERCULANO FONSECA DE LIMA 29.50 6,5 AC
409676519848 ISABELA TALINI 18.50 1 AC
211978817048 JANAINA PEREIRA DE CARVALHO 25.00 38.50 AC
967465362748 JEFFERSON TORRES FRAZAO 25.50 4,5 AC
436681510948 JESSICA LOIANE DE ARAUJO COSTA 34.00 19.00 AC
434760331248 KAMYLA OLIVEIRA MONTEIRO 38.50 33.50 AC
361753519448 KARINE LOPES RIBEIRO GONCALVES 44.50 39.50 AC
6658252017248 KARLA GOMES RABELO OLIVEIRA 20.00 6 AC
159810515948 LAECIO FERNANDO PAULO DA SILVA 24.00 1 AC
179116614848 LAISE TEIXEIRA DA COSTA 35.00 13.50 AC
9011636414948 LEAH FRANCESCA ANDREOLI 53.00 66.50 AC
472184814548 LORRANE SANTANA MENDES 30.00 29.00 AC
1230519874448 LUA TELLES CLAUSSEN 18.00 29.50 AC
477673112648 LUCAS DE SOUSA PAULA 22.00 15.50 AC
75021110548 LUCAS FRANCISCO DA SILVA 43.50 24.50 AC
87887711848 MARCELO ALVES DA SILVA 49.50 23.00 AC
5632778118748 MARCELO ANTONIO ALVES DA ROCHA 25.50 39.00 AC
138879915448 MARIO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 23.00 25.50 AC
256664919748 MYRIANE DE FARIA FERREIRA 33.00 16.50 AC
6594833510048 NEIDIVAL SOBRINHO GOES 40.50 22.50 AC
225336219048 RAFAEL JOSE DA SILVA LIMA 40.00 12,5 AC

SGAN Quadra 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA
OBJETIVA

NOTA
REDAÇÃO

TIPO DE
VAGA1

306848317448 RAMONA KIANA 20.00 23.00 AC
7719813120448 RICK MARCIO SOUZA PEREIRA 28.00 50.00 AC
188694919048 RUDA MARTINS ALVES BIGOLIN 55.00 51.00 AC
15356515248 RYANN LOURENCO DE LIMA RIBEIRO 34.00 33.50 AC
695075160548 TIAGO EVANGELISTA DE CARVALHO COSTA 43.50 41.00 AC
6106839018248 WILSON FONSECA DE LIMA 46.00 62.00 AC
7045815417248 AGUINAR DE SOUSA SANTOS 27.50 9,5 AF / ER
5612519419148 HEITLER VERAS BASTOS 57.50 50.00 AF / ER
405076410548 ISAIAS COSTA CERQUEIRA BARROS 34.50 9,5 AF / ER
283997613748 LIANDRO ALVES DOS SANTOS SODRE 21.50 10 AF / ER
336957513248 MARIANA MARIA DE JESUS 14.50 22.00 AF / ER
422754315048 MAYCON SILVA LIMA 34.00 5,5 AF / ER
419766910048 VILMAR ISIDRO DA SILVA JUNIOR 34.50 34.50 AF / ER
316018414548 ANTONIO DAVIDSON DA SILVA 37.50 35.50 QNI
115350217848 DENIEL GOMES DA COSTA SOUTO 25.00 18.50 QNI
204828619448 MARICIRI ALVES DA SILVA 22.00 3,5 QNI
383128811948 NAYARA CAROLINE ABREU SOARES 33.50 30.00 QNI
104456914048 ODARA CORREA MIRANDA 50.00 52.00 QNI
7230539811548 MANOEL CRISTIANO DA SILVA MOREIRA 25.00 79.00 PNE
2400750114948 ALLAN WILLIAN LUSTOSA TELES Faltou no dia do exame
195792610448 ANDRE SOUZA BERBERT Faltou no dia do exame
1533227616848 ANTONIETA MARTINS ALVES Faltou no dia do exame
306160315848 CLAUDENICE SILVA DOURADO Faltou no dia do exame
233881719248 CLEITON RODRIGUES DA SILVA Faltou no dia do exame
152296239548 DANIEL FREDERICO KREWER Faltou no dia do exame
7141166610048 DANIELA FIRMINO SANTANA Faltou no dia do exame
226788318048 ELIVAN ALVES MOREIRA Faltou no dia do exame
455255849848 EMMANUEL CAMARA CRUZ Faltou no dia do exame
124038018648 FELIPE AUGUSTO DE ASSIS FREITAS Faltou no dia do exame
292671210348 FRANCISCO ADAO DANTAS DE SOUSA Faltou no dia do exame
7092699916848 HELEM CRISTINA DOS SANTOS SOUZA Faltou no dia do exame
2755414715348 JOAO DE OLIVEIRA COSTA Faltou no dia do exame
4630346430048 LUIS CARLOS SILVA SANTOS Faltou no dia do exame
5542211038248 MARIA ZULEIDE ALVES DE LIMA Faltou no dia do exame
219646015048 PRYSCILA ATAIDE BRAGA PETROCELI Faltou no dia do exame
506153517048 RAPHAEL DO NASCIMENTO DE AQUINO Faltou no dia do exame
253377714548 TALYSSON PRICINOTE FERREIRA Faltou no dia do exame
439956617548 TIAGO BRITO DA SILVA Faltou no dia do exame

1 AC: Ampla Concorrência;
  AF/ER: Reserva de vagas para candidatos da agricultura familiar ou que cursaram integralmente o Ensino Médio em escola
rural;
   QNI: Reserva de vagas para quilombolas, negros e indígena;
   PNE: Reserva de vagas para Pessoas com Necessidade Específica.

SGAN Quadra 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

LICENCIATURA EM DANÇA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA
OBJETIVA

NOTA
REDAÇÃO

TIPO DE
VAGA1

6695732019727 ADRIANA DE NAZARETH GAMA DE OLIVEIRA 40.00 9,5 AC
473911515827 ALESSANDRA BARROSO DE ARAUJO 62.00 51.50 AC
329879219527 ALINE SUGAI MORTOZA MACEDO 55.00 65.50 AC
9927225318727 ANA ARRUDA NEIVA MARQUES 55.00 95.00 AC
527377015727 ANA CAROLINA BARRETO PINHEIRO 34.00 21.00 AC
73486418327 ANA LUIZA ALMEIDA LUPIANO NOBRE FARIAS 52.00 46.00 AC
550959912027 ANGELA MARIA MUGNATTO 60.00 58.00 AC
50803018827 BARBARA SARAIVA VERAS 50.00 40.50 AC
8584990119127 DARLENE PEREIRA DA SILVA 47.00 51.00 AC
4777281612027 EMMANUEL SOCRATES DE CARVALHO TEIXEIRA 38.00 18.50 AC
297737317927 FERNANDA SILVA CHAVES 38.00 14.50 AC
4 FLAVIA MOREIRA CRUZ 68.00 49.00 AC
398200017327 FLAVIA RENATA SANTOS GASPAROTTO 47.00 47.00 AC
17 GELSON FRANCISCO GOMES PINTO 36.00 35.50 AC
359887619027 GISELLE CASTRO DO NASCIMENTO DE CARVALHO 48.00 34.50 AC
431113815627 HELLEN CRISTINE RIBEIRO DOS SANTOS 35.00 26.50 AC
344034216627 IAGO GABRIEL MELO DE JESUS DA SILVA 49.00 38.00 AC
155632418927 JANAINA ROCHA DA SILVA 37.00 32.00 AC
418799318527 JESSICA FERREIRA DO NASCIMENTO 40.00 60.00 AC
161509860727 KARLA BORTONI 38.00 42.50 AC
98295713027 KEILY CORDEIRO DA SILVA 35.00 18.00 AC
238472213127 LARISSA BRAGANCA DE VASCONCELOS PESSOA 59.00 35.50 AC
473621819327 LEONARDO LIMA DOURADO 70.00 39.00 AC
7260074817227 LUDIMILA CARVALHO DE SOUSA 65.00 39.00 AC
82112410227 MARIA COSTA TAVARES 47.00 44.00 AC
409905313027 MARIA SOFIA RIBEIRO FERREIRA 34.00 9,5 AC
377263419227 NARA ROSANE ALVES SANTOS 47.00 0.00 AC
2 NATHALIA CAMPOS ALCANTARA DE ARAUJO 59.00 69.00 AC
200357611827 POLYANA PEREIRA DOS SANTOS 37.00 26.50 AC
259401811227 RACHEL SANCHES BERTAZZI DE GODOY 55.00 38.50 AC
149394616127 RAVANELLE CAMARGO BALBINO 52.00 34.50 AC
451292014527 SERGIO DE SOUSA SILVA 39.00 14.00 AC
2791468587927 SUSANA PRADO LAICINE BARBOSA 53.00 65.00 AC
6911061113427 TATIANA CAMILA RESENDE DORIA 49.00 57.50 AC
128719311027 TEURA PEREIRA FERREIRA DOS SANTOS 58.00 57.50 AC
248433814727 TINESCA MAYARA COSTA DE OLIVEIRA 33.00 30.00 AC
1 ANDREZA APARECIDA RODRIGUES 44.00 44.50 EP
415157315127 BARTOLOMEU DA CONCEICAO DE ALMEIDA JUNIOR 53.00 9,5 EP
376815914027 BRUNA CAMPOS DA SILVA 43.00 58.50 EP
345526910927 CAMILA MENEZ CUNHA 47.00 21.00 EP

SGAN Quadra 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA
OBJETIVA

NOTA
REDAÇÃO

TIPO DE
VAGA1

183167619227 CARLIANE ANGELICA DE SOUSA 43.00 29.00 EP
88457818627 CATIANE PEREIRA DA SILVA 14.00 0.00 EP
5535412210427 CLAUDIZIA AMARO DE OLIVEIRA CHAGAS 31.00 8 EP
6590163014927 DAYANNE FERNANDES BEZERRA 61.00 43.50 EP
169841111127 DIEGO DOS SANTOS PEREIRA 41.00 46.50 EP
9547876015327 EDUARDO CAMILO DA SILVA 37.00 10 EP
170851311627 ENIO ARCANJO NASCIMENTO JUNIOR 61.00 26.50 EP
281853819027 ESTEVAN MACHADO FERREIRA 35.00 24.50 EP
312028113127 FELIPE EDUARDO DAS DORES BRANDAO 31.00 13.00 EP
18 GERUZA DE SOUZA VASCONCELOS 38.00 29.00 EP
5613508410027 JANAIRES PIRES LIMA MENDES 20.00 9 EP
361532210027 JEMIMA COUTINHO MISSIAS 32.00 44.50 EP
371146518827 JESSICA SOUSA DE JESUS 26.00 54.00 EP
195087410927 JOSIVELTON DOS SANTOS BANDEIRA 54.00 27.50 EP
431709114327 JOZZI QUEZZIA DE SOUSA JORDAO 51.00 8,5 EP
7069322615327 JULIANA DOS SANTOS CASTRO FIALHO 50.00 31.00 EP
8833191117227 JUREMA SANTOS DE OLIVEIRA ALVES 56.00 42.00 EP
203842812327 KAMILLA FERNANDA DA COSTA QUEIROZ 44.00 50.00 EP
466004311827 KARITA FERRAZ DAS CHAGAS 34.00 11,5 EP
80252613627 KRISLEY QUEIROZ DE SOUZA 45.00 46.50 EP
214443418227 LARYSSA BARRETO WANDERLEY DA SILVA 71.00 30.00 EP
8 LOIDE DO NASCIMENTO PIRES 30.00 15.00 EP
441468934127 MANOELA COSTA 25.00 7 EP
339889217527 MARIA JULIA NEVES DE SOUZA 42.00 31.00 EP
3137584710427 MARIA RITA DA SILVA 33.00 14.00 EP
3247762710427 MARTA VALERIA FREIRE SANTOS 37.00 48.00 EP
388089814627 MEIRELLY DAYARA XAVIER DE OLIVEIRA GOULART 48.00 69.00 EP
7141149619127 MYRIAN RODRIGUES PEREIRA 63.00 63.50 EP
472338315827 NAARA CAVALCANTE LOPES 27.00 12,5 EP
7678677316827 NOGA MARIA SANTIS RIBEIRO 55.00 84.50 EP
213005913927 PRISCYLLA RAMOS BRANDAO 42.00 32.50 EP
388853115227 RAYARA PEREIRA ARAUJO 38.00 40.50 EP
360074413527 SAMANTHA CRISTINE OLIVEIRA MARTINS 33.00 36.00 EP
3 THAIS CORDEIRO DA SILVA 36.00 31.50 EP
7028648516827 VALDILEIDE APOLONIO DE OLIVEIRA 34.00 51.00 EP
429576617827 VANESSA GONCALVES CEZARINO 22.00 16.00 EP
411138812427 WELLINGTTON KESLEN SOARES SOUSA 34.00 16.00 EP
333070011427 ARINE ALBY SOUSA MOREIRA 52.00 19.50 QNI
416344712127 CAROLLINE GONCALVES DE SOUZA 35.00 23.00 QNI
6202710713427 DALVA CRISTINA SILVA DOS SANTOS 26.00 6 QNI
198337213727 WEBERTH FIRMINO DOS SANTOS ARAUJO 35.00 29.00 QNI
6 ALEXIA CASSIA SILVA CAMPOS 27.00 * AC
8448435710027 CINARA BARBOSA CAVALCANTE 26.00 * AC

SGAN Quadra 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA
OBJETIVA

NOTA
REDAÇÃO

TIPO DE
VAGA1

9203986316827 GAINZA STELA MENDES PEREIRA 21.00 * AC
707609240927 GERCIHELEN DA SILVA SOARES 23.00 * AC
4323548435327 GUILHERMINA PAULA FERRAZ DE ARAUJO 16.00 * AC
12 JOSE CLAUDIO MARTINS DE FREITAS 26.00 * AC
1836309112027 JOSE RAIMUNDO DA SILVA NUNES 21.00 * AC
381639398527 LOISE MILENE BARBOSA DE ALMEIDA 21.00 * AC
4654110127 LORENA YESIS OLIVEIRA BRITO 19.00 * AC
268666415027 NAYARA CRISTINA ANDRADE SILVA 26.00 * AC
11 RITA DE CASSIA SILVA 32.00 * AC
297723316427 TAYRA SASHA LISCELI DAVILA CASTILLO 28.00 * AC
5 VERONICA MARIA DA SILVA FLEURY 31.00 * AC
88457818627 CATIANE PEREIRA DA SILVA 14.00 * EP
7187522010027 ELTON NERI DE SOUZA 19.00 * EP
220439311827 BRUNO MELO DA SILVA Faltou no dia do exame
371501318427 CAMILA CRISTINA RIBEIRO Faltou no dia do exame
373576617027 CAMILA TOURET MAGALHAES DE AGUIAR Faltou no dia do exame
423722719727 DANILO ISAO NAKAGAWA Faltou no dia do exame
410685119927 DRIELLE CRISTINA TOMAZ DA SILVA Faltou no dia do exame
208535217027 ELIZANGELA ANJOS SANTOS Faltou no dia do exame
3762350817227 ELZA DE FATIMA DOS SANTOS Faltou no dia do exame
16 ERLANIA GONCALVES CARAVLHO GIULEATTE Faltou no dia do exame
369698215627 GRAZIELA LUCIO PAES Faltou no dia do exame
7198855610427 HEIDE BARBOSA DOS SANTOS Faltou no dia do exame
8342105016327 IARA LUCIA DOS REIS ALMEIDA Faltou no dia do exame
5535305316827 ISABELA RIBEIRO COUTO Faltou no dia do exame
47608218827 JANAINA DE ARAUJO OLIVEIRA Faltou no dia do exame
343156911027 JOAO PAULO AMORIM VILELA Faltou no dia do exame
500371318527 JONILSON HONORATO ALVES Faltou no dia do exame
130533319527 KARINEV ALVES DELIMA Faltou no dia do exame
531019039227 LADYA GLACIA DE JESUS DOS SANTOS Faltou no dia do exame
6973492517227 LISA MINARI HARGREAVES Faltou no dia do exame
471194212227 LOHAYNE MARTINS SOARES Faltou no dia do exame
9 LUIZA FREITAS CALDAS Faltou no dia do exame
425190617927 MARCELA FACUNDES DE NOVAIS Faltou no dia do exame
3084908010027 MARIA APARECIDA RESPLANDES F AGUIAR Faltou no dia do exame
348317816327 MARIA JULIANA DA SILVA BARBOSA Faltou no dia do exame
358200717027 MARIA LUANNY TAYLLON DE SOUSA LIMA Faltou no dia do exame
194953610627 MARIANA SOARES DOS SANTOS STEPHAN Faltou no dia do exame
8134791018227 MARTA CLEIDE BATISTA Faltou no dia do exame
454271212527 MARTA SAMPAIO DE VASCONCELOS Faltou no dia do exame
475329015827 NAYARA KALYND MARQUES PASCOAL Faltou no dia do exame
22770216627 OZIAS FELIX DA SILVA Faltou no dia do exame
7 PRISCILA DE OLIVEIRA TEIXEIRA Faltou no dia do exame

SGAN Quadra 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA
OBJETIVA

NOTA
REDAÇÃO

TIPO DE
VAGA1

364726210227 RAFAEL ALVES DE ASSUNCAO OLIVEIRA Faltou no dia do exame
134294114427 RAINA ARAUJO CAVALCANTI Faltou no dia do exame
14 SALOMAO REIS DE SOUZA Faltou no dia do exame
7146420418727 SHAIENE DANIELE DE SANTANA Faltou no dia do exame
15 SHELLY GIULEATTE PANCIERI Faltou no dia do exame
221385410627 STEFANY CESAR RODRIGUES Faltou no dia do exame
13 STEPHANIE PRISCILLA OLIVEIRA DE ABREU Faltou no dia do exame
10 TAYNA DIAS NERI DA ASSUNCAO Faltou no dia do exame
65521811427 TAYRA GRACA E SILVA Faltou no dia do exame
51293218227 THAIS NOGUEIRA LOPES Faltou no dia do exame
5398197916827 VIRNA LIZ ROCHA DOS SANTOS Faltou no dia do exame
1  AC: Ampla Concorrência;
   AF/ER: Reserva de vagas para candidatos que cursaram integralmente o Ensino Médio em escola pública;
   QNI: Reserva de vagas para quilombolas, negros e indígena;
   PNE: Reserva de vagas para Pessoas com Necessidade Específica.

*  redações não corrigidas conforme o item 14.1 do edital de abertura, segundo os pontos obtidos na
prova  objetiva,  respeitando-se os  tipos  de  vagas  até  o  quádruplo  do  número de  vagas  e  as  reservas
conforme a tabela a seguir:

C
A

M
PU

S

C
U

R
SO

VAGAS

A
m

pl
a

C
on

co
rr

ên
ci

a

C
an

di
da

to
s q

ue
 c

ur
sa

ra
m

o

E
ns

in
o

M
éd

io

in
te

gr
al

m
en

te
 e

m
 e

sc
ol

a
pú

bl
ic

a

C
an

di
da

to
s d

a
ag

ri
cu

ltu
ra

fa

m
ili

ar
 o

u
qu

e
cu

rs
ar

am

in
te

gr
al

m
en

te
 o

 E
ns

in
o

M
éd

io
 e

m
 e

sc
ol

a
ru

ra
l

Q
ui

lo
m

bo
la

s,
N

eg
ro

s o
u

In
dí

ge
na

s

PN
E

TO
TA

L

Brasília Licenciatura em Dança 28 40 --- 8 4 80

Planaltina Tecnologia em Agroecologia 28 --- 40 8 4 80

SGAN Quadra 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

	Ministério da Educação